

同意書

保育園の給食には、このような食材が使われています。★印の食材で、未摂取の食材がある場合は、お弁当持参になります。

分類	1歳から乳児食			3歳児クラスから幼児食
	食物アレルギーに関わる特定原材料等	頻度が高い物	その他	
米		★精白米	米粉	胚芽米
小麦	★小麦粉	★食パン ★うどん	そうめん マカロニ 焼き麩 春巻きの皮 ぎょうざの皮 パン粉 ホットケーキミックス	生中華麺 蒸中華麺 花ふ スパゲティ
いも類			じゃが芋 さつまいも さと芋	こんにゃく
でん粉類			でん粉	
大豆・大豆製品	★大豆	★豆腐	生揚げ(皮なし) きな粉 高野豆腐 油揚げ(みじん切り) 豆乳 おから	
種実類	★ごま		ふりかけ ごま油	
野菜類			にんじん かぼちゃ キャベツ 玉ねぎ トマト 青菜(ほうれん草・小松菜) 大根 長ねぎ もやし きゅうり ピーマン いんげん さやえんどう 白菜 ブロッコリー アスパラガス 青梗菜 なす しょうが にんにく クリームコーン缶	ごぼう 枝豆 そら豆 とうもろこし
果実類	★バナナ ★りんご ★オレンジ ★桃		いちご 梨 柿 メロン すいか ぶどう かんきつ類(みかん いよかん はっさく) 白桃缶	
海藻類			わかめ のり ひじき 昆布 寒天	
きのこ類			マッシュルーム缶 しめじ	
魚介類	★鮭 ★さば	★白身魚 ★かじきまぐろ	ツナ缶 かつお節 ぶり さんま いわし さわら ちりめんじゃこ	
肉類	★豚肉 ★鶏肉		ハム ベーコン 焼豚 豚肉(肩) 鶏肉(胸 もも)	
卵類	★全卵			
牛乳・乳製品	★牛乳(加熱 生)	★ヨーグルト	バター(加熱 生) 発酵乳 チーズ 生クリーム(加熱 生) 脱脂粉乳(スキムミルク) カルピス	
調味料類			しょうゆ 味噌 トマトケチャップ トマトピューレ ウスターソース 中濃ソース カレールウ ハオ油(オイスターソース)	

- ・家庭で上記の食材を摂取しアレルギーがないことを確認しましたので、給食の提供を受けることに同意します。
- ・ 年 月 日にアレルギー原因食品の制限がすべて解除になりました。

令和 年 月 日 保護者氏名 サイン